  _________________  (Të shkruhet emri i Gjykatës kompetente dhe adresa. P.sh.: Gjykata Themelore në Prishtinë 							 Departamenti i Përgjithshëm, Divizoni Civil						 Pallati i Drejtësisë Rr. Nekibe Kelmendi 10000 Prishtinë){D   Paditësi: ______________ (Të plotësohet: emri dhe mbiemri i personit që paraqet padinë, numri personal, adresa e vendbanimit dhe emri i përfaqësuesit/ avokatit nëse ka).  E Paditura: _______________ (Të plotësohet: emri dhe mbiemri i personit të paditur, adresa e vendbanimit) Data:         ______ (Të shkruhet data e nënshkrimit)
Padi për ndarjen e pasurisë pas divorcit
Unë, _________  {D[Emri Juaj i Plotë], paraqes këtë padi për ndarjen e pasurisë pas divorcit midis meje dhe ish-bashkëshortit/es tim/të, _________ . Duke marrë parasysh përfundimin e martesës sonë, është e nevojshme të ndahen në mënyrë të drejtë të gjitha pasuritë e fituara gjatë martesës.
1. Informacion mbi Martesën dhe Divorcin ________ _   { D[ Data e  Martesës ] ________ _   { D[ Data e  Divorcit ] ________ _   { D[ Përshkrimi  i  pasurisë   së   përbashkët   dhe   individuale ] ________ _   { D[ Informata   shtesë   nëse  ka ]
2. Kërkesa për Ndarjen e Pasurisë Kërkoj   që   ndarja  e  pasurisë   të   bëhet   në   përputhje  me  parimin  e  ndarjes   së   drejtë , duke  marrë   parasysh   kontributet  e  secilit   bashkëshort   gjatë   martesës . ________ _   { D[ Lista e  detajuar  e  pasurive   për   t'u   ndarë ,  përfshirë   pasuritë  e  paluajtshme ,  automjetet ,  llogaritë   bankare ,  sendet  me  vlerë ,  etj . ]
3. Provat dhe Dokumentet Mbështetëse ________ _   { D[ Dokumentet   që   vërtetojnë   datat  e  martesës   dhe   divorcit . ] _________    [ Dokumentacion   që   dëshmon   pronësinë   dhe   vlerën  e  pasurive   të   përbashkëta   dhe   individuale . ] ________ _   { D[ Deklarata   financiare   të   të   dy   bashkëshortëve   që   tregojnë   të   ardhurat   dhe   kontributet   gjatë   martesës . ] ________ _   { D[ Deklarata   nga   dëshmitarët   që   mbështesin   pretendimet   për   ndarjen  e  drejtë   të   pasurisë . ]
4. Kërkesa për Ndarjen e Pasurisë Kërkoj   që   Gjykata   të   shqyrtojë   këtë   kërkesë   dhe   të   urdhërojë   ndarjen  e  drejtë   të   të   gjitha   pasurive   të   fituara   gjatë   martesës . Kërkoj   që   Gjykata   të   marrë   parasysh   të   gjitha   faktet   dhe   provat  e  paraqitura   dhe   të   sigurojë   që   vendimi   për   ndarjen  e  pasurisë   të   jetë   në   përputhje  me  ligjin   dhe   drejtësinë .
Provat: Certifikata  e  martesës   dhe   divorcit . Dokumente   që   dëshmojnë   pronësinë   dhe   vlerën  e  pasurive   të   përbashkëta   dhe   individuale . Deklarata   financiare   të   të   dy   bashkëshortëve . Deklarata   nga   dëshmitarët   që   mbështesin   pretendimet   për   ndarjen  e  drejtë   të   pasurisë . Dokumente   të   tjera   mbështetëse .  
Duke marrë parasysh të lartcekurat, kërkoj që Gjykata të marrë këtë:
AKTGJYKIM
APROVOHET padia për ndarjen e pasurisë pas divorcit dhe merren të gjitha masat e nevojshme për të siguruar që ndarja të bëhet në mënyrë të drejtë dhe të barabartë.
_________ [Emri Juaj i Plotë]
_________  {D[Data e Parashtrimit]
_________  {D[Nënshkrimi Juaj]    
